CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 629/2018

Melhoria com pedra brita na Rua Costa e
Silva, entre as ruas Gaspar Dutra e Vinícius
de Morais, no Jardim Pancera.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuada melhoria com
pedra brita na Rua Costa e Silva, entre as ruas Gaspar Dutra e Vinícius de Morais, no
Jardim Pancera.

Considerando  que  o  referido  trajeto  ainda  não  tem  pavimentação
asfáltica, ocasionando a incidência de poeira em dias secos e em dias chuvosos muito
barro, dificultando assim a circulação por parte de motoristas e pedestres. Ressalta-se
também que,  em dias de chuva,  os veículos que transitam neste espaço acabam
deslocando muito barro, provocando muita sujeira nas áreas com asfalto do bairro.

A execução de tal  melhoria  oferecerá segurança e maior  conforto  às
pessoas e veículos que trafegam pelo local.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br